П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	24 марта 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 430

Отчет финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2019 год
Рассмотрев отчет финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2019 год, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2019 год.

2. Финансовому управлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить:

2.1. Проведение анализа исполнения доходной и расходной частей бюджета Петровского городского округа Ставропольского края (далее–местный бюджет).

2.2. Текущий контроль за целевым, эффективным и экономным использованием средств местного бюджета.

2.3. Совместную работу с межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 3 по Ставропольскому краю по увеличению налогового потенциала и мобилизации доходов в местный  бюджет.
2.4. Эффективное управление общественными финансами всеми участниками бюджетного процесса на основе современных автоматизированных технологий планирования и исполнения бюджета, внедрения инновационных методов финансового менеджмента, управления ресурсами.
2.5. Недопущение задолженности по оплате труда работников бюджетной сферы, коммунальным услугам, питанию, другим социально значимым расходам.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
4. Настоящее постановление «Отчет финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2019 год» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                      В.П.Сухомлинова

Визируют:

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Начальник правового отдела администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен финансовым управлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                              Е.С.Меркулова